

Opsamlende notat fra dagtilbuddenes fælles forældrebestyrelsesmøde om et skoledistrikt

Mødet afholdt 9. maj kl. 17-19 på Børneinstitutionen Rønneholm

Deltagere: 20-25 repræsentanter for dagtilbuddenes forældrebestyrelser, Camilla Niebuhr (direktør BKF), Nikolaj Uffo Steen Marker (sekretariatschef BKF), Karen Haudrum Larsen (Dagtilbudschef, BKF) og Lene Bøger Madsen (BKF, referent)

Børne- og Kulturforvaltningens direktør Camilla Niebuhr (CN) holdt oplæg om arbejdet med udbygning af dagtilbud og skoler (vedhæftet)

Nedenstående er forældrenes pointer og anbefalinger fra mødet, som vedlægges som en udtalelse fra dagtilbudsbestyrelserne til Kommunalbestyrelsen.

Sikre og trygge skoleveje:

Der efterspørges et kort over sikre skoleveje. CN oplyser, at der udarbejdes et kort, og det vil komme på hjemmesiden. Derudover igangsættes et projekt med at inddrage forældre på Nyager Skoler i, hvad der opleves som en tryk skolevej. Der var tilfredshed med, at det vil blive undersøgt. Alle forældre var optagede af emnet omkring sikre skoleveje. Det er længden af skolevejen, der afgør afstanden til skolen.

Det blev fremhævet, at et skoledistrikt med længere skoleveje for nogle børn, kan øge biltrafikken omkring skolerne.

Det er vigtigt at være opmærksom på, at den store mængde af byggeri omkring skolerne kan endvidere skabe farlige skoleveje for børnene.

Fordeling af pladser:

Forældrene gav udtryk for, at det er et stort plus med søskendegarantien.

Der blev spurgt til om borgere, der har boet længere tid i kommunen end nytilflyttere har fortrin til en skole. Det blev understreget, at der ikke skeles til, hvor længe man har boet i kommunen.

Der blev stillet forslag om relationer kunne være et kriterie, så børnehaven venner kan følges ad. Dagtilbudsområdet oplyser, at de fleste dagtilbud leverer børn til alle skoler, og der derfor næsten altid vil være kendte ansigter.

Afstand:

Der blev stillet spørgsmål til, hvorfor grænsen var på 2,5 km. Det blev forklaret, at det er for at sikre, at der er plads til alle børn på skolerne inden for radiusen.

Profilskoler:

Der ønskes mere information om de forskellige skolers profiler. Det kan give forældre motivation for at søge andre skoler end den nærmeste.

Skolernes kvalitet:

Der stilles spørgsmål til, hvordan det sikres, at der ikke opstår en skævvridning af elevsammensætningen. Forvaltningen oplyste, at der efter det første år vil være en evaluering af fordelingen ud fra et socioøkonomisk aspekt. Der er et ønske blandt forældrene om at skabe ligeværdige skoler med samme kvalitet.

Valg af skole:

Der var tilfredshed med, at det fortsat er muligt at ønske to til tre skoler. Også skoler der ligger længere væk end 2,5km.

Forældreønsker:

Ønske om at informationsmøder på skolerne ligger på forskellige dage så der er mulighed for at komme ud og besøge flere skoler.

Ønske om kende sin skole hurtigst muligt

Ønske om tidligere inddragelse og mere kommunikation om sagen generelt.

Forældre undres over, at kommunen ikke har kommunikeret via LokalNyt. Så ville flere dagtilbudsforældre have opdaget, at en stor skoledistriktsændring er på vej.

Forvaltningen oplyste, at der løbende opdateres Q&A på [hjemmesiden](#).

Der var ønske om at man kunne tilsendt oplægget til de forskellige forældrebestyrelser, så de kunne bære det videre til forældrene. Det blev desuden foreslået, at oplægget lægges på hjemmesiden.

Der var en opmærksomhed på, at kommunen år tilbage burde indtænk nok bolignære dagtilbud og skoler, når kommunen vælger at udbygge så massivt.